
Servisní smlouva Č. SPR-S119/2023
(ve smyslu § 1746, odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

č.j..: NTM-SB/2614/2023

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Ing. Marcelou ZnamenáČkovou, vedoucím správcem budov

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299
Osoba oprávněná jednat ve věcech plnění smlouvy a věcech technických:

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a
1.2. Zhotovitel: ZorroMont s.r.o.

Sídlo: Veslařská 153/136, 637 00 Brno
jednající: Petrem Šmardou, jednatelem

IC: 04397614
DIČ: CZ04397614
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 89695

(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Servisní smlouvu"

(dále jen ,,Smlouva" nebo ,,tato smlouva")

2. Předmět smlouvy

Předmětem plnění je zajištění servisu bezpečnostních technických systémů EPS a PZTS
v objektu depozitární haly CD4 v areálu Národního technického muzea, Centrální depozitář
Čelákovice (dále jen bezpečnostních technických systémů nebo BTS), včetně dodávek
příslušných náhradních dílů tak, jak je dále podrobněji specifikováno, na adrese Zálužská 121,
250 88 čelákovice - Záluží.

2.1. Předmětem plnění pravidelného servisu EPS je provedení pololetní zkoušky Činnosti při
provozu u samočinných hlásičů požáru a zařízení, které EPS ovládá, podle úkonů stanovených
v ČSN 342710 avyhl. MV ČR č. 246/2001 Sb. § 7 odst.2 ve mění pozdějšíchpředpisťl včetně
zpracování dokladu o zkoušce ve dvou vyhotoveních.

l



Zařízení EPS v objektu haly CD4 a napojení na areálovou síť EPS bylo předmětem převzetí od
zhotovitele ke dni 15.2.2023 a je do 14.2.2028 v záruce. Předmětem této smlouvy je plnění na
výše uvedené Zkoušce, odstraňování záručních vad na zařízení provádí daný zhotovitel (IMOS
Brno, as., potažmo podzhotovitel ZorroMont, s.r.o.).

2.2. Předmětem plnění pravidelného servisu PZTS je provedení pololetní prohlídky systému
včetně vypracování posudku o stavu zařízení v provozu. Jedná se o celkové prověření všech
zařízení vč. prověření mechanického upevnění a čistoty průzoru detektoru; poškození kytů
prvků PZTS; stavebních úprav aj. případů (např. pevně kotvené vnitřní vybavení, umístění
velkorozměmých prvků atp.), které by mohly ovlivnit funkci PZTS; odstranění závad
z předchozích zjištění. Posudek o stavu zařízení v provozu bude předán ve dvou vyhotoveních.

Zařízení PZTS v objektu haly CD4 a napojení na areálovou síť PZTS bylo předmětem převzetí
od zhotovitele ke dni 15.2.2023 a je do 14.2.2028 v záruce. Předmětem této smlouvy je plnění
na výše uvedené prohlídce, odstraňování záručních vad na zařízení provádí daný zhotovitel
(IMOS Brno, a.s., potažmo podzhotovitel ZorroMont, s.r.o.).

2.3. Předmětem plnění je dále zajišťování operativního/havarijního servisu
bezpečnostních

technických systémů pode požadavků zadavatele na základě aktuálně zjištěných závad a
poznatků při provozu jednotlivých bezpečnostních technických systémů (s výjimkou záručních
vad). Zadavatel požaduje, aby doba dojezdu servisního pracovníka uchazeče byla nepřetržitě
po celou dobu trvání smluvního vztahu maximálně 12 hodin od nahlášení závady. Zadavatel
požaduje, aby byly bezpečnostní technické systémy uvedeny do fůnkčniho stavu nejpozději do
24 hodin od zahájení prací na odstranění závady, resp. od bezprostředního vyhodnocení závady
po dojezdu k ohlášené závadě. V případě, že nebude možné odstranit poruchu navrhne
Zhotovitel další postup s možným termínem uvedení do rovozu.
Kontaktní spojení pro 24 hod. hlášení závad:

2.4. Zhotovitel zajistí v rámci běžného servisu a havarijního servisu dodávky všech
nezbytných a potřebných náhradních dílů a dalšího materiálu pro udržení uvedených BTS
v bezchybném a plně fůnkčnim stavu v souladu s ČI. 4.3. této smlouvy.

2.5. Zajištění servisu EPS a pzts se týká bts umístěných v objektu depozitární haly CD4
podrobněji specifikovaných v projektové dokumentaci, která je vedená v režimu utajované
informace ve stupni VYHRAZENÉ v souladu s NV č. 522/2005 Sb.,NV č. 240/2008 Sb. a zák.
č. 412/2005 Sb., ve mění pozdějších předpisů.

3. Čas plnění a místo plnění

3 l Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy od data úČinnosti smlouvy do
30.10.2023, termín pravidelné zkouŠky EPS a pravidelné prohlídky PZTS vychází na 05/2023.

3.2. Operativni/havarijni servis bude zhotovitel provádět v jakémkoliv čase podle požadavků
objednatele a to nejpozději do 12 hodin od nahlášení požadavku na jeho provedení (příjezd a
zahájeni práce technika). Ostatní servis a provádění pravidelných kontrol a revizí bude
zhotovitel provádět v pracovní dny od 8.00 do 16.00 hod. Servis bude prováděn na základě
telefonického nebo písemného emailového oznámení objednatele, kterýzároveň zajistí přístup
pracovníkům zhotovitele do určených prostor včetně dohledu po celou dobu provádění prací.

2



3.3. Místem plnění je objekt haly CD4 v areálu Národního technického muzea - Centrální
depozitář NTM, Zálužská 121, 250 88 Čelákovice - Záluží.

4. Cena

4.1. Ceny za služby poskytované zhotovitelem dle ČI. 2 Smlouvyjsou stanoveny následovně:

a) Celková cena za provedení 1 pravidelné zkoušky EPS a 1 pravidelné prohlídky PZTS
v souladu s odst. 2.1. a 2.2. Smlouvy, a to včetně souvisejících nákladů jako je dodání
spotřebního materiálu, nákladů na dopravtj Času stráveného na cestě atp., Činí:

cena bez DPH 40 470,00 KČ,
DPH 21 % 8 498,70 Kč,

cena s DPH celkem 48 968,70 KČ,
(slovy: čtyřicet osm tisíc devět set šedesát osm korun českých sedmdesát haléřů),

z toho:

- cena za jednu pololetní zkoušku EPS Činí 21 580 KČ bez DPH,
- cena za jednu pololetní prohlídku PZTS činí 18 890 KČ bez DPH.

b) Cena za jednu hodinu práce operativního/havarijmho servisu nebo oprav zařízení
v souladu s ČI. 2.4. Smlouvy Činí najednoho pracovníka částku650 KČ bez DPH v max.
rozsahu 100 hodin po dobu plnění (ti. limitní cena pro operativní/havarijní servis činí
65 000 KČ bez DPH).

4.2. Nabídkové ceny jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné a platí pro celý rozsah Činností
dle ČI. 2 smlouvy a po celou dobu platnosti smlouvy dle ČI. 3 smlouvy.

4.3. Díly a materiál pro servisní činnosti podle bodu 2.4. smlouvy bude zhotovitel fakturovat
na základě samostatných objednávek vystavených objednatelem mimo uvedené ceny v ČI. 4.1.
smlouvy. Pro ceny za díly a materiál má zhotovitel na vyžádání objednatele za povinnost
doložit, že jejich cenyjsou v čase a místě obvyklé, objednatel máprávo navlastní ověření těchto
cen a má právo požadovat od zhotovitele montáž kompatibilních dílů, které si zajistí nezávisle.
Tímto postupem nebudou dotčena práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Zhotovitel vystaví daňový doklad do 10 pracovních dnů od provedení a ukončení
servisního zásahu pravidelné zkoušky nebo prohlídky v souladu s ČI. 2 smlouvy na základě
potvrzeného servisního listu objednatelem.

5.2. Objednatel se zavazuje uhradit daňový doklad v termínu splatnosti a to do 30 kalendářních
dnů ode dne doručeni daňového dokladu objednateli.

3



5.3. Součástí každého daňového dokladu vystaveného zhotovitelem je písemný záznam o
předání a převzetí dané servisní služby - výše uvedený servisní list (doklad o prokazatelném
převzetí služby objednatelem). Daňové doklady musí obsahovat rozpis provedených prací a
přehled použitých náhradních dílů včetně jejich cen.

5.4. Fakturační adresa objednatele:

- Národní technické muzeum, Kostelní 42, 170 78, Praha 7,
- elektronické podání: faktury@nm.cz za splnění podmínek elektronického podání viz:

Podmínkv přijímání elektronickůch faktur l Národní technické muzeum (ntm.cz)

5.5. V případě, že dílo bude splňovat pojmové znaky odpovídající číselnému kódu klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1.1.2008, zavazuje se zhotovitel vystavit daňový
doklad v režimu přenesení daňové povinnosti v tuzemsku dle § 92a, odst. 2 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

6. Důvěrnost

6.1. Zhotovitel byl seznámen se skutečností, že plnění předmětu díla dle ČI. 2. této smlouvy
podléhá pod utajované informace v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., č. 240/2008 Sb.
a zákona č. 412/2005 Sb., ve mění pozdějších předpisů.

6.2. Zhotovitel má za povinnost po celou dobu trvání smluvního vztahu mít trvale platné
,,Prohlášení podnikatele" pode § 15 a zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informací, ve mění pozdějších předpisů. O jakýchkoliv změnách v této oblasti je zhotovitel
povineninformovat objednatele nejpozději do jednoho pracovního dne ode dne, kdy tato zrněna
nastala nebo kdy se o ní zhotovitel dozvěděl. V případě, Že pozbude toto prohlášení platnosti,
má objednatel právo od této smlouvy okamžitě odstoupit.

6.3. Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, Že bude se všemi informacemi, které získal
v souvislosti splněním zakázky v souladu s touto smlouvou nakládat jako s informacemi
důvěrného charakteru a za žádných okolností je neposkytne jakýmkoliv fyzickým a právnickým
osobám, a to i po skončení smluvního vztahu.

7. Záruka za provedené opravy a odpovědnost, sankce

7.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruky za provedené služby včetně
dodávky materiálu podle Článku 2. smlouvy v délce 24 měsíců od data jejího prokazatelného
převzetí objednatelem (netýká se záručních oprav).

7.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré přímé i nepřímé Škody, které způsobí v důsledku plnění
této smlouvy objednateli anebo třetím osobám. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti
této smlouvy udržovat platné pojištění odpovědnosti za způsobené škody, a to v minimální výši
10 mil. KČ.

7.3. V případě nedodržení stanoveného časupro dojezd pracovníka servisu a zahájení prací dle
článku 3.2. smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každou
započatou hodinu prodlení.

4



7.4. Za porušení ustanovení o důvěrnosti informací v souvislosti s ČI. 7.3. anebo jakékoliv jiné
porušení týkající se zákona Č.412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací ve mění
pozdějších předpisů je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výší
1.000,- kč za každý takový zjištěný případ.

7.5. Za nenahlášení zrněn ze strany zhotovitele týkajících se ukončení, anebo ztráty platnosti
,,Prohlášení podnikatele" podle § 15a zákona Č.412/2005 Sb., o ochraně utajovanýchinformací
ve mění pozdějších předpisů, podle článku 7.2. smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 10.000,- KČ.

8. Ostatní ujednání

8.1. Zhotovitel se zavazuje zaznamenat rozsah každého servisního úkonu do zápisu o
předání a převzetí servisní služby a zároveň učinit zápis do provozního deníku dotčeného

vr rzanzem.

8.2. s výjimkou operativního/havaňjního servisu uplatní objednatel na dodávku všech dalších
náhradních dílů písemný požadavek a jejich cenu na základě nabídky zhotovitele písemně
odsouhlasí a objedná.

8.3. Objednatel je oprávněn kdykoliv a jednostranně rozsah všech výše specifikovaných služeb
jakkoliv omezit. Toto své rozhodnutí je objednatel povinen sdělit zhotoviteli písemně ve lhůtě
pěti pracovních dnů předem. V případě, kdy zhotovitel ztratí platnost ,,Prohlášení podnikatele"
podle § 15a zákona Č.412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací ve znění pozdějších
předpisů uplatní objednatel toto omezení neprodleně a současně má právo od této smlouvy
odstoupit.

8.4. Zhotovitel i objednatel mohou smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí.
výpovědní lhůta činí jeden kalendářní měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena.

8.5. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, Že bez předchozího souhlasu objednatele
není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.

8.6. Zhotovitel je podle úst. § 2 písm. C) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o zrněně některých zákonů, ve mění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční kontroly.

8.7. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou
dokumentaci související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními
předpisy.

8.8. Objednatel je oprávněn rozsah výše specifikovaných služeb jakkoli omezit. Toto své
rozhodnutí je objednatel povinen prokazatelně sdělit zhotoviteli ve lhůtě pěti pracovních dnů
předem.

5



9. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

9.1. Smluvní strany berou na vědomí, Že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, Že je zrušena od počátku. Odstavec
l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze Část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-
ii dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdybyla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu
chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají
obě smluvní strany.

9.3. Pode § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata pode tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejněny pode jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle
takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata pode tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí
a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu která má být
zveřejněna podle jeho § iOcL
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,
C) koncesní zákon, jde-li o smlouvtj o nížmají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,
d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
omámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

6



10. Povinnosti k GDPR

10.1. Smluvní strany konstatují, Že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, Že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o Čemž tímto dávají Čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisťl pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stranje oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této zrněně došlo, o ní neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením
GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

11. ZávěreČná ustanovení

11.1. Tuto smlouvu je možno změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle ČI. 9. a sjednává se na
dobu určitou do 30.10.2023 nebo do vyčerpání limitní ceny plnění 105 470,- KČ bez DPH,
resp. do vyčerpání částky 127 618,70 KČ vč. DPH 21 %. Jedná se o částku bez cen náhradních
dílů a cen za mimořádné opravy nebo úpravy zařízení, které bude objednatel objednávat a
evidovat samostatně.

11.3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

11.4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, po jeho podpisu obdrží každá smluvní strana
elektronický stějnopis.

V Praze dne (datum v podpisu) V Brně dne (datum v podpisu)

ro n cc nic
m,,,,m Datum: 2023.05.2220.04.2023 18:15 08:28:56 +02'00'

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum ZorroMont s.r.o.
Ing. Marcela Znamenáčková Petr Šmarda

vedoucí správce budov jednatel

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

7


